
 
      Protokół Nr 6  
 
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z 
dnia 29 marca 2007 r.  
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy 
obecności , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Lubowicka.  
 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i 
Organizacyjnej H. Kalinowski, który otworzył  posiedzenie powitał przybyłych i przedłoŜył 
porządek posiedzenia : 
 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice za 2006 rok działów dot. 
kompetencji Komisji  

 
2. Sprawy róŜne.  

 
 
Komisja postanowiła dokonać analizy wydatków za rok 2006.  
 
Ad. pkt. 1 
 
Skarbnik kolejno omawiała działy będące w kompetencji Komisji Samorządowo-
Społecznej i Organizacyjnej . 
 

 
Były to następujące działy 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa, 
Dział 801 – oświata i wychowanie , 
Dział 851 – ochrona zdrowia , 
Dział 852 – pomoc społeczna ,  
Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, 
Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
Dział 926 – kultura fizyczna i sport .  
 
Podczas analizy działu 801 – oświata i wychowanie radny A. Jaksa zgłosił pilną  potrzebę 
utwardzenia drogi  wiodącej od bramy do budynku szkoły w śytowicach.  
 
Podczas omawiania dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego radna H. Jaros 
poddała pod rozwagę myśl , czy zespół „ Bychlewianka” nie powinien  zarabiać na siebie.  
Wiadomym jest, ze jeŜeli byłaby to instytucja kultury miałaby moŜliwość pozyskiwania 
środków od sponsorów, a takŜe bezpośrednio z Ministerstwa.  
 
Radny K. Gąsiorek powiedział, Ŝe uwaŜa za  zasadne rozwaŜenie powyŜszego, poniewaŜ 
powołanie takiej instytucji byłoby korzystne na pewno dla gminy.  
 
Radny A. Jaksa w swojej wypowiedzi podkreślił, Ŝe na pewno działalność kulturalna na 
terenie gminy byłaby wówczas lepiej zsynchronizowana , poza tym w Urzędzie Gminy jest 



pracownik , który zajmuje się sprawami kultury i on mógłby pełnić wówczas funkcję 
kierownika takiego ośrodka kultury.  
 
Do dz. 926 – kultura fizyczna i sport radny A. Jaksa zadał pytanie , czy wydatki na boisko 
sportowe były prowadzone w oparciu o preliminarz?  Wiadomym jest, Ŝe prace nie były 
wykonywane sprawnie i pozostawiały wiele do Ŝyczenia. Radny zwrócił uwagę na to, Ŝe na 
przyszłość wybierając wykonawcę , nie naleŜy zawsze sugerować się ceną jaką proponuje 
inwestor, ale równieŜ naleŜy brać pod uwagę jakość usług.  
 
Radni  - członkowie Komisji na wszystkie pytanie kierowane do omawianych działów 
sprawozdania z wykonania budŜetu otrzymywali odpowiedzi , które udzielała Skarbnik 
Gminy posługując się wyjaśnieniami obszernymi zawartymi na stronach opisowych 
sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy za rok 2006 .  
 
Omówione sprawozdanie z wykonania budŜetu za rok 2006 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 
wykonania  budŜetu Gminy Pabianice za rok 2006 w działach dot. kompetencji Komisji.  
 
 
Ad. pkt. 2.  
 
W sprawach róŜnych radna H. Jaros poruszyła problem dotyczący bardzo zaniedbanego 
odcinka drogi , który stanowi wjazd do ośrodka zdrowia w Pawlikowicach / od strony 
Dłutowa, droga powiatowa równoległa do wojewódzkiej /  
 
 
Komisja postawiła wniosek do Wójta Gminy o utwardzenie tłuczniem  i obramowanie 
krawęŜnikami dojazdu do szkoły w śytowicach.  
 
Radny M. Muszczak zabierając w sprawie dotyczącej utrzymania w naleŜytym porządku 
boisk sportowych powiedział, Ŝe zachodzi pilna potrzeba zakupu ciągniczka - kosiarki do 
koszenia boisk.  
Kosiarki spalinowe, które słuŜą obecnie do tych celów, nie spełniają wymaganej roli w 
związku z duŜymi obszarami boisk i wymagana koniecznością częstego koszenia  trawy. 
 
W związku z powyŜszym Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna postawiła 
wniosek o zabezpieczenie środków w budŜecie gminy z przeznaczeniem na zakup 2 
ciągników do koszenia boisk sportowych . 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  
 
 
Protokołowała:      Posiedzeniu przewodniczył: 
Urszula Czerwonka      Przewodniczący Komisji Samorządowo
       Społecznej i Organizacyjnej   
        Henryk Kalinowski   


